(A margine si legge: Pro Berlingerio et Lanczelocto cle Riso de Mes
sana. - Assignat transumptum ipsius mandati in forma puplica). 

FQXTI: ibidem, f. ·136. 

6i. - Robbertus .comes Atrebatensis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto et 
Iohanni Nigro etc. Curo nos viro nobili Roberto de Bria dilecto familiari et 
devoto nostro. terrram Lavelli sitam in lusticiariatu Basilicate et casal~ Bù~ 
turriti situm in Terra Bari, velimus restitucionis nomine assignari, devotioni · 
vestre mandamus quatenus terram eamdem ac casale ipsum curo homini
bus, iuribus et pertinenciis suis, eidem Robberto vel procuratori suo pro eo, 
tenendum et possidendum per eum et heredes suos sub debito et consueto 
servicio, excepto oleo. presentis anni. debeatis pro }Jartè Curie facientes sibi 
de ipsius terre et eiusdem casalis proventibus integre de cetero responderi, 
et ab hominibus ipsius assecurationis debitum sacramentum prestari, iuribus 
Curie et cuiuslibet alterius semper salvis. Et facientes fieri de exequtione . 
presencium duo puplica consimilia instrumenta, quorum unum vobis reti
neatis, et alterum assignetis eidem. Datum Baroli, anno Domini M CC L 
XXXVII, die XXII octubris prime indfctionis. 

(A margine si ·legge: Pro Robberto cle Bria. - Assignat mandatum ipsum 
originale. - Item assignat scripta duo puplica unum factum Lavelli penultimo 
octubri~. prime indictionis, de assignatioile ipsius terre et aliud factuTfl- Bari 
V novembris eiusdem indictionis, de assignatione clicti casalis). · 

Fo~··n: ibidem, f. 136 t. 

68. - Robbertus ci>mes Atrabantensis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto de 
Barolo et Iohanni Nigro de Parisius etc .. Devotioni vestre mandamus qua
tenus virum nobilem domirium Petrurn Ruffum comitem Catanzarii, dilectum 
et devotum nostrum vel certum nuncium suum pro eo ordei salmas trecen
tas, ad salmam generalem, ferendas per mare ad partes Catanzarii pro usu 
sui hospicii liberas a iure quolibet exiture, de portu Manfridonie extrahere 
permictatis. Recepta prius ab eo ydonea fideiussoria cautione quod ordeum 
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ipsum non aJio quam ad partes deferatur easdem quodque de exoneratione 
ipsius iniJ:>i facienda infra certum et competentem terminum per vos sibi 
pro locorum distancia prefìgendum, a venerabilibus Archiepiscopis Sancte 
Severh;te et Rossani vobis referri faciat licteras responsales. Cauti ne pre
textu presencium maior .ordei vel aliorum victualium et Jeguminum quan
titas, de portu predicto in fraudem Curie extrahatur. Datum Baroli, anno Do
mini -M CC L XXXVII, die XXII octubris prime indictionis. 

(A margine si legge: De permictendo extrahere comitem Petrum Ruf
fum ordei salmas CCC). 

Fmm: ibidem, ff: 136 t.-137. 

69. - Robertus eomes Atrebatensis etc Iudici Raynaldo Cugnedo de 
Bando et Iohanni dieta Nigro de Parisius etc. Pridem Gualterio de Guisando 
de Melficta et Iohanni çle Docibili de Trano, precessoribus vestris ·in pre
dictis officiis scripsimus in hac forma: 

Robertus comes Atrebatensis una cum reverendo patre domino G.( erardo) 
Sabinensi episcopo. Apostolice Sedis legato, baiulos Regni Sicilie per Sanctam 
Romanam Ecclesiam constitutus, Gualterio de Guisando de Melfìcta et Io
hanni de Docibili de Trano, magistris portulanis et procuratoribus Apulie etc. 
Cum viro nobili domino Hugoni Brenne et Licii camiti, in sue liberacionis 
subsidiilm licentiam extrahendi libere a iure exiture de quocumque portu Apu
lie quero magis elegerit. frumenti salmas mille ad salmam generalem, ferendas 
quocumque ~oluerit extra Regnum, preter quam apud Accon et alia !oca pro
bibita, duxerimus concedendum, devocioni vestre mandamus quatenus, domi
num Iohannem de Capite, procuratorem prefati Comitis dictam frumenti 
quantitatem de quocumque portu .statuto Apulie quero duxerit eligendum 
ferendas per mm:e. ut predicitnr, extra Regnum libere a iure predicto in va
scello seu vascellis capacitatis eiusdem extrahere permictatis: Recepta prius 
ab eo ydonea fìdei cautione de frumento ipso ad locum licitum destinando 
et exònerando ibidem ac ydoneis responsalibus exonerationis eiusdem vobis 
in certo t~rmino prefigendo pro locorum distantia referendis. Cauti ne pretextu 
presentium màior frumenti vel aliorum_ victualium quantitas, in fraudem Cu
rie per eumdem procuratorem vel alios extrahatur. Datum apud Lacumpen
silem, anno Domini M CC L XXXVII, die XII septembris prime indictionis. 

Verum sicut per licteras djctorum precessorum' vestrorum, accepimus 
precessores ipsi infra tempus officii eorum procuratorem dicti Comitis, non 
nisi salmas frumenti ducentas quinquaginta ad salmam generalem. de portu 
Baroli ~xtrahi permiserunt, nec ad- totalem executionem predi<.1:i mandati 
nostri potuetunt procedere, -prius fuertmt ab officio ipso ammoti. e~1:rahi fa
cere ipsius frumenti residuam quantitatem pro parte dicti Comitis, nobis 
fuit humiliter supplicatum. Cuiits supplicationibus inc1inati, quia liberacio
nem Comitis prefati cuius effectum minime affectamus, nolumus propterea 
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retardari, devocioni vestre precipimus quatenus, forma predicti prioris man
dati nostri diligenter actenta, iuxta ipsius continentiam, salmas :frumenti se
ptingentas quinquaginta, que sicut prèdicitur de predicta quantitate salma
rum frumenti mille remanent extrahenda, per procuratorem ipsius Comitis 
extrahere a iure exiture libere permictatis, habita nichilominus exinde piena' 
certifìcatione per licteras a precesso~ibus supradictis. Datum Baroli, anno Do
mini M CC L XXXVII, die XXII octubris prime indictionis. 

(A margine si legge: De permictendo extrahere procuratorem domini 
Comitis Brenne et Licii frumenti salmas iJCCL restantes ad 'extrahendum 
de tempore precessorum); 

Fo:-.·TI: ibidem, f. 13i e t. 

70. - Robertus comes Atrebatensis etc. ludici Raynaldo Cugnecto de 
Barulo et Iohanni dicto Nigro étc. Pridem Gualterio de Melfìcta et Iohanni 
de Docibili de Trano, vestris in eodem officio precessoribus scripsimus in 
hec verba: 

Robertus comes Atrebatensis etc. Gualterio de Guisando de Melfìcta 
et Iohanni de Docibili de Tra no. secretis, magistris · portulanis et procu
ratoribus Apulie etc. Devocioni vestre mandamus quatenus, nuncium no
hilis mulieris domine lsabelle, Brenne et Licii comitisse, de statutis portubus 
Apulie, frumenti salmas mille et ordei salmas mille ad salmam generalem, 
libere a iure quolibet exiture, sine molestia extrahere permictatis, ferendos 
per eum ad partes Romanie pro munitione castrorum suorum que habet ibi
dem. Cauti ne sub pretextu presencium per eum vel alium maioi- vel alia 
victualium quantitas, in fraudem Curie extrahatur, et quod de extractione 
ipsart.un victualium facienda in partibus illis, vobis in certo et competenti 
termino quem . prefìgatis eidem a portulanis seu statutis ibidem per eandem 
comitissam vel rectoribus aut dominis locorum ubi victualia ipsa exonera
buntur ydoneas referat responsales. batum apud · Sanctum Gervasium, anno 
Domini ~~ CC L XXXVII, die XXII augusti XV indictionis. 

Cumque· resignatis Curie nostre prescriptis originalibus licteris quas iuxi
mus lacerari, liberam extractionem victualium predictonim viro nobili domino 
H ugoni Brenne et Li cii comi ti, in diberacionis ~ue subsidium ferendorum 
scilicet ad quecumque licita loca voluerit, e:ll.tra Regnum gratiose duxérin'ms 
concedendam. Volumus et mandamus quatenus dominum. Iohannem de Ca.;. 
pite, magistrum domus eiusdem Comitis vel alium loco sui. quem duxerit 
eligendum dictam victualium quantitatem liberam.a iure exiture de portubus 
predictis extrahere in vascello seu vascellis capacitatis eiusdem · ferendam, 
ut dictum est, quocumque voluerit, ad loca licita extra Regnum sine contra
dictione aliqua perniictatis, ydonea prius ·ab eo fideiussione recepta, quod 
victualia ipsa ad loca prohibita non ferantur quodque de exoneratione ilio
rum in Ioco licito facienda, infra prefìgendum per .vos terminum eompeten-
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tem ydoneas vobis referri faciat licteras responsales, proviso ne pretextu pre
sencium in fraudem Curie maior qu~ntitas extrahatur. Datum Baroli, anno 
Domini M CC L XXXVII, die XXII octubris prime indictionis.